



鸿丰小贷

NEEQ : 833233

海宁鸿丰小额贷款股份有限公司

2023 年第一季度报告

## 第一节 重要提示

公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人枣宏杰、主管会计工作负责人王月及会计机构负责人（会计主管人员）王月保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

本季度报告未经会计师事务所审计。

本季度报告涉及未来计划等前瞻性陈述，不构成公司对投资者的实质承诺，投资者及相关人士均应对此保持足够的风险认识，并且应当理解计划、预测与承诺之间的差异。

事项	是或否
是否存在控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在未按要求披露的事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否审计	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否被出具非标准审计意见	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否

### 【备查文件目录】

文件存放地点	浙江海宁经编产业园区经都二路2号经编大厦09层公司档案室
备查文件	1. 公司第四届董事会第十一次会议决议
	2. 公司第四届监事会第十次会议决议
	3. 载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签名或盖章的财务报表

## 第二节 公司基本情况

### 一、 行业信息

适用 不适用

### 二、 主要财务数据

单位：元

	报告期末 (2023年3月31日)	上年期末 (2022年12月31日)	报告期末比上年 期末增减比例%
资产总计	629,882,072.52	616,583,066.32	2.16%
归属于挂牌公司股东的净资产	522,469,822.15	510,803,690.55	2.28%
资产负债率%(母公司)	17.05%	17.16%	-
资产负债率%(合并)	17.05%	17.16%	-

	年初至报告期末 (2023年1-3月)	上年同期 (2022年1-3月)	年初至报告期末比上 年同期增减比例%
营业收入	16,416,451.25	17,984,193.86	-8.72%
归属于挂牌公司股东的净利润	11,666,131.60	13,572,684.25	-14.05%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性 损益后的净利润	11,646,022.05	13,553,040.88	-14.07%
经营活动产生的现金流量净额	29,083,319.05	2,801,450.15	938.15%
基本每股收益(元/股)	0.04	0.04	-
加权平均净资产收益率%(依据归属于 挂牌公司股东的净利润计算)	2.26%	2.39%	-
加权平均净资产收益率%(依据归属于 挂牌公司股东的扣除非经常性损益后 的净利润计算)	2.25%	2.38%	-

#### 财务数据重大变动原因:

适用 不适用

1、经营活动产生的现金流量净额：报告期内主要为收到其他与经营活动有关的现金同比上年增加以及客户贷款及垫款净增加额同比上年减少引起的变动。

#### 年初至报告期末(1-3月)非经常性损益项目和金额:

适用 不适用

单位：元

项目	金额
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益。	17,887.96

其他符合非经常性损益定义的损益项目	8,924.78
<b>非经常性损益合计</b>	26,812.74
所得税影响数	6,703.19
少数股东权益影响额（税后）	
<b>非经常性损益净额</b>	20,109.55

### 三、 报告期期末的普通股股本结构、前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构							
股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售 条件股 份	无限售股份总数	283,682,500	87.29%	0	283,682,500	87.29%	
	其中：控股股东、实际控制人						
	董事、监事、高管	13,772,500	4.24%	0	13,772,500	4.24%	
	核心员工						
有限售 条件股 份	有限售股份总数	41,317,500	12.71%	0	41,317,500	12.71%	
	其中：控股股东、实际控制人						
	董事、监事、高管	41,317,500	12.71%	0	41,317,500	12.71%	
	核心员工						
<b>总股本</b>		325,000,000	-	0	325,000,000	-	
<b>普通股股东人数</b>							191

单位：股

普通股前十名股东情况									
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有有限售股份数量	期末持有无限售股份数量	期末持有的质押股份数量	期末持有的司法冻结股份数量
1	鸿翔控股集团有限公司	50,000,000		50,000,000	15.38%		50,000,000	50,000,000	
2	姚惟秉	32,576,000		32,576,000	10.02%		32,576,000	30,000,000	
3	段王明	31,489,000		31,489,000	9.69%		31,489,000	31,489,000	
4	吴黄良	30,000,000		30,000,000	9.23%	22,500,000	7,500,000		
5	浙江华昌纺织	21,870,000		21,870,000	6.73%		21,870,000		

	有限公司								
6	海宁海橡集团有限公司	17,493,000		17,493,000	5.38%		17,493,000		
7	海泰建设有限公司	15,833,000		15,833,000	4.87%		15,833,000	15,833,000	
8	韩阳	14,639,000		14,639,000	4.50%		14,639,000		
9	陈风	13,280,000		13,280,000	4.07%	9,960,000	3,320,000		
10	海宁市春晟经编有限公司	13,018,000		13,018,000	4.01%		13,018,000	13,000,000	
<b>合计</b>		240,198,000	0	240,198,000	73.90%	32,460,000	207,738,000	140,322,000	0

普通股前十名股东间相互关系说明：

股东姚惟秉是鸿翔控股集团有限公司股东

### 第三节 重大事件

#### 一、 重大事项的合规情况

√适用 □不适用

事项	报告期内是否存在	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
诉讼、仲裁事项	否	不适用	不适用	-
提供担保事项	否	不适用	不适用	-
股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况	否	不适用	不适用	-
日常性关联交易的预计及执行情况	否	不适用	不适用	-
其他重大关联交易事项	否	不适用	不适用	-
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	否	不适用	不适用	-
其他重大事项	是	已事前及时履行	是	2023-004

#### 二、 重大事项详情、进展情况及其他重大事项

√适用 □不适用

公司与嘉兴银行股份有限公司海宁支行开展联合贷业务，双方按照商定期限与条件，共同向小微企业、个人经营者提供资金，业务总额度不超过 5,000 万元（含 5,000 万元）。至报告期末，联合贷业务余额为 348 万元；

为支持公司上述业务发展，公司股东鸿翔控股集团有限公司、海宁海橡集团有限公司、段王明、姚惟秉、吴黄良为公司提供连带责任保证担保，担保额为不超过 5,000 万元（含 5,000 万元）。

## 第四节 财务会计报告

### 一、 财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

### 二、 财务报表

#### (一) 资产负债表

单位：元

项目	2023年3月31日	2022年12月31日
<b>资产：</b>		
货币资金	36,572,284.75	7,471,077.74
拆出资金		
衍生金融资产		
应收款项		
其中：应收利息		
合同资产		
买入返售金融资产		
预付款项	244,045.81	193,331.32
其他应收款	133,728.52	3,893,559.60
代理业务资产		
持有待售资产		
发放贷款及垫款	583,875,200.48	595,820,320.74
<b>金融投资：</b>		
交易性金融资产		
债权投资		
其他债权投资		
其他权益工具投资		
委托贷款		
长期应收款	5,098,500.00	5,098,500.00
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	667,595.28	717,294.87
在建工程		
使用权资产	364,531.66	462,796.03
无形资产		
开发支出		
抵债资产		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	2,926,186.02	2,926,186.02
其他资产		

<b>资产总计</b>	629,882,072.52	616,583,066.32
<b>负债：</b>		
短期借款	100,146,666.14	100,146,666.17
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付款项		
预收款项		
合同负债		
卖出回购金融资产款		
应付职工薪酬		2,000,000.00
应交税费	4,754,465.98	1,121,591.35
其他应付款	2,372,634.60	2,372,634.60
未到期责任准备金		
担保赔偿准备金		
代理业务负债		
持有待售负债		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	138,483.65	138,483.65
长期应付职工薪酬		
担保业务准备金		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他负债		
<b>负债合计</b>	107,412,250.37	105,779,375.77
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>		
股本	325,000,000.00	325,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	24,710,000.00	24,710,000.00
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	46,526,029.06	46,526,029.06
一般风险准备	9,174,732.48	9,174,732.48
未分配利润	117,059,060.61	105,392,929.01
归属于母公司所有者权益（或股东权益） 合计	522,469,822.15	510,803,690.55



少数股东权益		
<b>所有者权益（或股东权益）合计</b>	522,469,822.15	510,803,690.55
<b>负债和所有者权益（或股东权益）总计</b>	629,882,072.52	616,583,066.32

法定代表人：姚岳良

主管会计工作负责人：王月

会计机构负责人：王月

## （二）利润表

单位：元

项目	2023年1-3月	2022年1-3月
<b>一、营业收入</b>	16,416,451.25	17,984,193.86
利息净收入	16,390,918.91	17,870,092.99
其中：利息收入	17,588,307.77	19,488,805.12
利息支出	1,197,388.86	1,618,712.13
手续费及佣金净收入	-1,280.40	95,511.96
其中：手续费及佣金收入		117,924.53
手续费及佣金支出	1,280.40	22,412.57
担保费收入		
代理收入		
投资收益（损失以“-”号填列）	17,887.96	18,588.91
其中：对联营企业和合营企业的投资收益（损失以“-”号填列）		
以摊余成本计量的金融资产终止确认产生的收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
其他收益	8,924.78	
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
其他业务收入		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
<b>二、营业成本</b>	861,609.10	-105,116.23
税金及附加	126007.58	129,145.00
业务及管理费	1,680,453.39	2,205,997.50
信用减值损失	-944,851.87	-2,440,258.73
其他资产减值损失		
其他业务成本		
<b>三、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>	15,554,842.15	18,089,310.09
加：营业外收入		7,602.25
减：营业外支出		
<b>四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>	15,554,842.15	18,096,912.34
减：所得税费用	3,888,710.55	4,524,228.09
<b>五、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>	11,666,131.60	13,572,684.25
其中：被合并方在合并前实现的净利润		

(一) 按经营持续性分类:	-	-
1. 持续经营净利润 (净亏损以“-”号填列)	11,666,131.60	13,572,684.25
2. 终止经营净利润 (净亏损以“-”号填列)		
(二) 按所有权归属分类:	-	-
1. 少数股东损益 (净亏损以“-”号填列)		
2. 归属于母公司所有者的净利润 (净亏损以“-”号填列)	11,666,131.60	13,572,684.25
<b>六、其他综合收益的税后净额</b>		
(一) 归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
1. 不能重分类进损益的其他综合收益		
(1) 重新计量设定受益计划变动额		
(2) 权益法下不能转损益的其他综合收益		
(3) 其他权益工具投资公允价值变动		
(4) 企业自身信用风险公允价值变动		
(5) 其他		
2. 将重分类进损益的其他综合收益		
(1) 权益法下可转损益的其他综合收益		
(2) 其他债权投资公允价值变动		
(3) 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
(4) 其他债权投资信用损失准备		
(5) 现金流量套期储备		
(6) 外币财务报表折算差额		
(7) 其他		
(二) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
<b>七、综合收益总额</b>	11,666,131.60	13,572,684.25
(一) 归属于母公司所有者的综合收益总额	11,666,131.60	13,572,684.25
(二) 归属于少数股东的综合收益总额		
<b>八、每股收益:</b>		
(一) 基本每股收益 (元/股)	0.04	0.04
(二) 稀释每股收益 (元/股)		

法定代表人: 姚岳良

主管会计工作负责人: 王月

会计机构负责人: 王月

### (三) 现金流量表

单位: 元

项目	2023年1-3月	2022年1-3月
<b>一、经营活动产生的现金流量:</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金		
收取利息、手续费及佣金的现金	22,275,908.69	24,518,250.19
拆入资金净增加额		

回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	15,111,304.32	40,090.25
<b>经营活动现金流入小计</b>	<b>37,387,213.01</b>	<b>24,558,340.44</b>
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金	1,198,668.49	1,641,888.62
客户贷款及垫款净增加额	-12,796,916.86	7,083,734.76
拆出资金净增加额		
为交易目的而持有的金融资产净增加额		
返售业务资金净增加额		
支付给职工以及为职工支付的现金	3,033,087.50	2,930,148.59
支付的各项税费	1,205,754.76	8,948,330.21
支付其他与经营活动有关的现金	15,663,300.07	1,152,788.11
<b>经营活动现金流出小计</b>	<b>8,303,893.96</b>	<b>21,756,890.29</b>
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>29,083,319.05</b>	<b>2,801,450.15</b>
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资收到的现金	74,017,887.96	24,518,588.91
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流入小计</b>	<b>74,017,887.96</b>	<b>24,518,588.91</b>
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		830,957.43
投资支付的现金	74,000,000.00	24,500,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流出小计</b>	<b>74,000,000.00</b>	<b>25,330,957.43</b>
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	<b>17,887.96</b>	<b>-812,368.52</b>
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	20,000,000.00	50,000,000.00
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
<b>筹资活动现金流入小计</b>	<b>20,000,000.00</b>	<b>50,000,000.00</b>
偿还债务支付的现金	20,000,000.00	50,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
<b>筹资活动现金流出小计</b>	<b>20,000,000.00</b>	<b>50,000,000.00</b>
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	29,101,207.01	1,989,081.63
加：期初现金及现金等价物余额	7,471,077.74	9,475,451.08
六、期末现金及现金等价物余额	36,572,284.75	11,464,532.71

法定代表人：姚岳良

主管会计工作负责人：王月

会计机构负责人：王月